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Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om visse sel- 

skabers aflæggelse af årsregnskab m.v., lov om 
aktieselskaber, lov om anpartsselskaber, lov om 
erhvervsdrivende fonde, lov om banker og spare- 
kasser m.v., lov om statsautoriserede revisorer og 
lov om registrerede revisorer. (Ændring af  be- 
stemmelser om revision). 

(Lovforslag nr. L 26). 
Den 18. november 1987 fremsatte jeg lovfor- 

slag om ændring af bestemmelserne om revi- 
sion i årsregnskabsloven, aktie- og anpartssel- 
skabslovene m.fl. love, idet der havde vist sig et 
behov for en opstramning af reglerne om revi- 
sion. Forslaget, der var til 1. behandling den 25. 
november 1987, nåede ikke at blive færdigbe- 
handlet inden valget i maj 1988. 

Nærværende lovforslag er hovedsagelig en 
genfremsættelse af forslaget fra 1987. Hoved- 
sigtet er at tilpasse kravene dels til ledelsens 
regnskabsaflæggelse, dels til revisors påtegnin- 
ger for derved at styrke offentlighedens tillid til 
regnskabsaflæggelsen og revisorernes virksom- 
hed og erklæringer. 

De væsentligste ændringer er følgende: For 
det første ændres årsregnskabslovens krav til 
årsberetningens indhold således, at virksomhe- 
dens ledelse, der aflægger regnskabet, får pligt 
til i årsberetningen at nævne forhold af særlig 
betydning for regnskabets forståelse. Det fore- 
slås dernæst, at ledelsen af egen drift skal give 
revisor de oplysninger, som må anses af betyd- 
ning for bedømmelsen af selskabet, respektive 
koncernen, ligesom revisor skal have ret til at 
deltage i bestyrelsesmøder under behandlingen 
af regnskaber m.v., der påtegnes af revisor. En- 
delig vil der blive udstedt en bekendtgørelse 
om revisorernes påtegninger i henhold til en 
bemyndigelse, der foreslås optaget i de to revi- 
sorlove. 

Samtidig foreslås en forenkling af lovgivnin- 
gen ved at samle bestemmelserne om lovpligtig 
revision i årsregnskabsloven. De identiske be- 
stemmelser om revision i aktie- og anpartssel- 
skabslovene samt i lov om erhvervsdrivende 
fonde kan derefter ophæves. 

I forhold til forslaget fra 1987 indeholder for- 
slaget til ændring af årsregnskabsloven nu også 
regler om implementering af 8. selskabsdirektiv 
om autorisation af personer, der skal foretage 

lovpligtig revision af regnskaber, samt om en 
overgangsordning med mulighed for revisorer, 
der hverken er statsautoriserede eller registre- 
rede, men som drev virksomhed den 1. novem- 
ber 1970, for -  på visse betingelser -  inden 1. 
januar 1990 at blive optaget i Revisorregistret. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje Tings velvillige be- 
handling. 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Herved har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om banker og 
sparekasser m.v. (Sparekassers omdannelse til 
aktieselskaber). 

(Lovforslag nr. L 27). 

Lovforslaget er en genfremsættelse af en del 
af det forslag til lov om ændring af lov om ban- 
ker og sparekasser m.v., som jeg fremsatte for 
det høje Ting den 18. november 1987 (lovfor- 
slag nr. L 86). Forslaget giver sparekasserne 
mulighed for at omdanne sig til aktieselskaber 
gennem en fondsdannelse. 

Sparekasserne har hidtil været drevet som 
selvejende institutioner. Baggrunden for lov- 
forslaget er, at denne organisationsform ikke 
giver sparekasserne mulighed for at fremskaffe 
ekstern kapital til at klare den skærpede kon- 
kurrence, som følger af internationaliseringen 
og liberaliseringen af kapitalbevægelserne, her- 
under ikke mindst gennemførelsen af EF's in- 
dre marked. Omdannes sparekasserne til aktie- 
selskaber, får de herefter samme mulighed for 
ekstern kapitaltilførsel via aktieemission som 
bankerne. 

Under folketingsbehandlingen af L 86 blev 
det fundet hensigtsmæssigt at udskille nærvæ- 
rende forslag som et selvstændigt lovforslag. 
Folketingsbehandlingen har endvidere givet 
anledning til visse ændringer i forhold til L 86. 

Lovforslaget præciserer således, at den fond, 
der etableres, er en erhvervsdrivende fond. Det 
præciseres, at garantbeviserne skal ombyttes til 
aktier til en skønnet markedskurs for aktierne. 
Endvidere foreslår lovforslaget rammebestem- 
melser vedrørende fondens bestyrelse, herun- 
der om en offentlig repræsentant. Endelig fore- 
slås det i lovforslaget, at sparekasseaktieselska- 
bets vedtægter skal indeholde bestemmelser 
om stemmeretsbegrænsning for aktionærerne. 


